ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS — CDH

Câmara Municipal de Parauapebas — Avenida Sônia Cortez, Qd 33, LT Especial — Bairro Beira Rio ll.
E-mail: gab.miquinha@parauapebas.pa.leg.br

ATA N° 13/2024/CMP/CDH

Aos dois (02) dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro (2024)  deu-

se início às nove horas e vinte e sete minutos (09:27) da manhã, a Comissão de Direitos

Humanos — CDH, composta pelos vereadores Israel Pereira Barros — presidente,

Luiz Alberto Castilho (membro) e Joel Pedro Alves (membro), reuniu-se na sala de

comissões da Câmara Municipal de Parauapebas. Durante o encontro, foram

aprofundados debates sobre Direitos à Saúde. Discussão sobre a universalização do

acesso à saúde, incluindo temas como prevenção de doenças, saúde mental, combate

às desigualdades no atendimento e direito ao tratamento digno. Cada membro teve a

oportunidade de fazer uso da palavra. Não havendo nenhum projeto em pauta para

discussão e não havendo mais nada a ser tratado, a reunião foi encerrada às dez horas

e dezoito minutos (10:18) da manhã. Ao finalizar a reunião, determinou-se a data do dia

dezesseis (16) de setembro para o próximo encontro. Os participantes se deram por

cientes desta, sendo a ata digitada, Josélia Conceição de Sousa – Secretária dos

trabalhos, com anuência dos demais que segue lida e assinada.

ISRAEL PEREIRA BARRO  JOEL PEDRO ALVES

Presidente  Membro

mailto:gab.miquinha@parauapebas.paleg.br

		2024-11-19T12:03:26-0300
	Brasil
	ISRAEL PEREIRA BARROS
	Assinador Serpro